



**EUSKO LEGEBILTZARRA**  
**PARLAMENTO VASCO**  
**LEHENDAKARITZA**  
**PRESIDENCIA**

**MAHAIKO PRENTSA-OHARRA**  
**2010eko ekainaren 14an**

<b>EKIMENA</b>	<b>GAIA</b>	<b>HELMUGA</b>	<b>EGILEA</b>
<b>Lege-proiektua</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko 2010. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen Legea aldatzen duena <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Justizia eta Herri Administrazio sailburua</b>
<b>Dokumentazioa / Lege-proiektua</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko 2010. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen Legea aldatzen duena <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>		<b>Eusko Jaurlaritza</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Jantokien kudeaketa zuzena eta osoa ikastetxeei emateari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a> <a href="#">Espediente osoa ikusi</a>	Osoko Bilkura	<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Osasun Sailak osasun-zerbitzuak ituntzeko oinarriak ezartzen dituen 77/1997 Dekretuko puntu bat berrikustearren inguruan <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a> <a href="#">Espediente osoa ikusi</a>	Osasun eta Kontsumo Batzordea	<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Euskal sektore publikoaren defentsari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osoko Bilkura	<b>Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	EAEko gaixotasun arraroen egoera aztertzeko lantalde bat sortzeari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osoko Bilkura	<b>Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	RTVEk euskara hutsezko irratia sortzeari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Osoko Bilkura	<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Euskadin tokiko azoka eta merkatuak antolatu eta finantzatzeko plan bat egiteari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Batzordea	<b>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>



<b>Legez besteko proposamena</b>	Askatasunaren Flotaxoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	<b>NV, SV, Aralar, Mistoa-EA, Mistoa-EB eta Mistoa-UPyD LT (NV, SV, Aralar, Mistoa-EA, Mistoa-EB eta Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Ziurtagiria / Legez besteko proposamena</b>	Zubietako eskola txikia hobetu eta handitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Hezkuntza Batzordea</b>
<b>Interpelazioaren ondoriozko mozioa</b>	Tabakalera-Donostiako Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Gómez Ugalde, Ramón (PV LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Krisi ekonomikoaren ondorioei aurre egiteko 2010eko maiatzaren 27ko osoko bilkuran aurkeztutako planaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Hezkuntza publikoan datorren ikasturterako izango diren langile-zerrendei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Heldu programaren etorkizunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Lanbide Heziketako irakasleen hizkuntza-eskakizunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Neiker-Tecnaliak instituzio, administrazio, fundazio, elkarte, enpresa eta abarrekin 2007, 2008, 2009 eta 2010. urteetan egindako hitzarmen, akordio edo aliantzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Aholku Batzorde Juridikoaren txostenak argitaratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioioko sailburua	<b>Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)</b>



<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Segi legez kanpoko erakundearen alde Donostian ekainaren 19an egiteko antolatu den manifestazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Herrizaingoko sailburua</p>	<p><b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Montevideora egindako bidaiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p>	<p><b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoia LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Zenbait talde ekologistak Barrikabaso (Bizkaia) biotopo izendatzeko egiten duten eskariaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</p>	<p><b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Mutrikuko portuan ezarri nahi den marea-energia sortzeko plantaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</p>	<p><b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Mutrikuko portuaren egitasmoak izan duen aurrekontu-hazkondearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</p>	<p><b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Krisi ekonomikoak eragindako defizitari aurre egiteko 8/2010 Lege Dekretuak Autonomia Erkidegoan izango dituen ondorioen gainean iragarritako neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</p>	<p><b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Krisi ekonomikoak eragindako defizitari aurre egiteko 8/2010 Lege Dekretuaren ondorioz Autonomia Erkidegoan hartuko diren neurriei buruz iragarritakoaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Lehendakaria</p>	<p><b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiaren 335/2010 epaiaren ondorioz, Herritarren Segurtasuneko ofizialorde izatera igotzeko azken kurtsoa aldatzeko aukerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Herrizaingoko sailburua</p>	<p><b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b></p>



<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Krisi ekonomikoak eragindako defizitari aurre egiteko 8/2010 Lege Dekretuaren ondorioz Autonomia Erkidegoko hezkuntza arloan hartuko diren neurriei buruz iragarritakoaz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Lehendakaria</p>	<p><b>Basabe Kortabarría, Mikel (Aralar LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Kualifikazio-sistema nazional guztiak kualifikazio-esparru europarrean lotzeko, Europako Legebiltzarrak 2008ko apirilean erabaki zituen gomendioei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</p>	<p><b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Ikastetxeen kalitate-ziurtagiriei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</p>	<p><b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Lanbide Heziketa bultzatzeko iragarritako Gobernuaren indartze estrategikoari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</p>	<p><b>Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Eusko Jaurlaritzak onetsitako soldata-jaitzierari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Lehendakaria</p>	<p><b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Euskadiko borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeetan gordailututako aurrezkiak berreskuratzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</p>	<p><b>Gómez Ugalde, Ramón (PV LT)</b></p>
<p><b>Idatziz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Euskadiko borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeetako bazkideen defentsaz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>	<p>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</p>	<p><b>Gómez Ugalde, Ramón (PV LT)</b></p>
<p><b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b></p>	<p>Tabakalera eraikina babestea saihesteko Donostiako alkatearen amarruei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>	<p>Kulturako sailburua</p>	<p><b>Gómez Ugalde, Ramón (PV LT)</b></p>



<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Hezkuntza publikoan ordezkapenak egiteko sisteman datorren urterako aurreikusten diren irizpideei buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Oposizio-lehiaketan emakumeek baino puntu gehiago lortu arren, Ertzaintzan sartzeko prestakuntza-ikastaroan parte hartzerik izan ez zuten 21 eta 22. promozioetako gizonen kopuruari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Algortako Zubilleta lehen hezkuntzako ikastetxeko autobus-zerbitzuari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko presondegietan lan egiten duten osasun- eta hezkuntza-langileei buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskadiko lehiakortasunaren inguruko diagnostikoari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Hernaez Laviña, Estibaliz (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Eszedentzia eta lanordu-murrizketak gizonen gehiagok har ditzaten bultzatzeari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Lehendakaria	<b>Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Zerga-iruzurra murrizteari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Lehendakaria	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Langileria-gastuak murrizteari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Lehendakaria	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Defizit publikoa murrizteari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Lehendakaria	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Administrazio publikoetan absentismoa murrizteari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Lehendakaria	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko pentsiodunek Osakidetza errezeten parte bat ordaintzearen inguruko iritzari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Erostarbe Tubilla, Oxel (Aralar LT)</b>



<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Araban bihotz-hodietako ebakuntzak egiteko erabaki den aurrekontu-partidaren erabilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Gazteen enplegua bultzatzeko eta sustatzeko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Kontserbazio bereziko eremuen izendapena onesteko prozedurari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Aldaiturriaga Zorroza, Norberto (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	"Kulturen aldeko Herritarren arteko Kontratua" dokumentuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Kulturaren Euskal Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Sendagai-preskripzioaren zati bat generikoen erabilerara mugatzeko neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko Nazioartekotze Kontseiluari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)</b>
<b>Batzordean ahoz erantzuteko galdera</b>	Haur Hezkuntzako 0-2 zikloaren doakotasunaren alde hartutako neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT)</b>
<b>Batzordean ahoz erantzuteko galdera</b>	Indarrean dagoen programa-kontratuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	IPPC 96/61 Zuzentarautik sorturiko hitzarmen borondatezkoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Erosketa publiko "berdeari" buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>



<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Inguruan eragina izan dezaketen jardueri buruzko informazioa eta kontrola areagotzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	IPPC enpresen arrisku-mailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	IPPC enpresei eginiko ikuskapenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ingurumen-diziplinaren aplikazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	IPPC enpresei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ingurumen arloko Ikuskaritza eta Kontrolerako Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Sumario sekretu bateko datuak ustez ezagutarazi zituzten agenteak identifikatzeko ireki omen den barne-ikerketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Nafarroako Hezkuntzako sailburuarekin egindako bilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	REGLEG Legegintza Ahalmena duten Europako Eskualdeen Sarearen bilerei eta jarduerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Legegintza Ahalmena duten Europako Eskualdeetako Lehendakarien Biltzarraren bilera bati buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>
<b>Batzordean ahoz erantzuteko galdera</b>	EITBren barruan, ustez, "bosgarren zutabe" nazionalista bat egoteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)</b>



<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Etorkinak integratzeko politikei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Hernaniko Bigarren Hezkuntzako ikastetxeak bateratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ipar Amerikako Boise hirira egingo den bidaiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Otaui Biteri, Ana (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Zerga-politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Bertan behera lagatzeko RTVEren EAEko Aholku Batzorderako Agustín Sarrionandia Merino jaunaren hautagaitza Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Nerea Antia Vinós andrea aurkezteko Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziaren Kontseilu Errektoreko kide izateko hautagai gisa Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Aitor Casado Figueroa jauna aurkezteko Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziaren Kontseilu Errektoreko kide izateko hautagai gisa Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Idazkia</b>	Informazioa enpleguaren eboluzioari buruz, Gizarte Segurantzako afiliazioari buruz eta diru-sarrerak bermatzeko errentaren jasotzaile-kopuruari buruz 2010eko maiatzari dagokionez Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Eusko Jaurlaritza</b>
<b>Idazkia</b>	Eskatzeko zuzenketak aurkezteko epea ireki dadila Euskal Autonomia Erkidegoko publizitate eta komunikazio instituzionalari buruzko lege-proiektuari dagokionez Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Erakunde, Herrizaingo eta Justizia Batzordea, legelaria</b>



<b>Idazkia</b>	Enplegu-erregulazioko espedienteen behin-behineko eboluzioari buruzko informazioa 2010eko maiatzari dagokionez Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Eusko Jaurlaritza</b>
<b>Idazkia</b>	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziaren Kontseilu Errektorean Eusko Legebiltzarrari dagozkion ordezkariak hautatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzordea, lehendakaria</b>
<b>Idazkia</b>	Jakinarazteko Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua eta Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioako sailburua ezin izango direla etorri 2010eko ekainaren 18rako aurreikusita dagoen osoko bilkurara Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</b>
<b>Zuzenketak / Interpelazioaren ondoriozko mozioa</b>	Araban bihotzeko kirurgia kontzertatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Berraztertzeo idazkia</b>	Euskadiko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa Sozietatea (SGECR SA), Ezten funtsaren bidez, Notro Televisionen kapitalean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Lege-proiektua</b>	2010-2012 Euskal Estatistika Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	ETA banda terroristak bidalitako azken estortsio-gutunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	ETA banda terroristak bidalitako azken estortsio-gutunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	ETA banda terroristak bidalitako azken estortsio-gutunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>



<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Euskal sektore publikoaren partaidetza kapital sozialaren % 50etik gorakoa duten sozietateen bideragarritasuna aztertzeari eta kontrol-mekanismoak hobetzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Europar Batasuneko Eskualdeetako Lantaldean Ardatz Atlantikoari buruzko taldearteko bat eratzearen gainean</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Lege-proiektua</b>	<p>2010-2012 Euskal Estatistika Planari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Europar Batasuneko Eskualdeetako Lantaldean Ardatz Atlantikoari buruzko taldearteko bat eratzearen gainean</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Euskal sektore publikoaren partaidetza kapital sozialaren % 50etik gorakoa duten sozietateen bideragarritasuna aztertzeari eta kontrol-mekanismoak hobetzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Euskal industria-sektoreko desinbertsioei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Pianojole Gazteentzako eta Ganbera Musikako "Donostia Hiria" Nazioarteko Lehiaketa ixtea ekidingo duten neurriak hartzeko</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	<p>Errenta altuenen gaineko presio fiskala areagotu beharrari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>



<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Euskal Autonomia Erkidegorako erleen osasun-plan bat prestatu eta koordinatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Socialistas Vasco- Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Euskal industria-sektoreko desinbertsioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Euskal Autonomia Erkidegoan jendeari begirako enpresa eta establezimenduetan euskara erabiltzeari dagokionez 123/2008 Dekretuan aurreikusitako betebeharrak batzuk indarrean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>SV eta PV LT (SV eta PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Euskal Autonomia Erkidegoan jendeari begirako enpresa eta establezimenduetan euskara erabiltzeari dagokionez 123/2008 Dekretuan aurreikusitako betebeharrak batzuk indarrean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Euskal industria-sektoreko desinbertsioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Popular Vasco- Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Errenta altuenen gaineko presio fiskala areagotu beharrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Lege-proiektua</b>	2010-2012 Euskal Estatistika Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)</b>
<b>Ekonomia- informazioa</b>	Aurrekontu-egoeraren txostena (2010eko maiatza) Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Eusko Jaurlaritza</b>
<b>Ekonomia- informazioa</b>	Aurrekontu-egoeraren txostena (2010eko lehen hiruhilekoa) Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Eusko Jaurlaritza</b>



<b>Informazio-eskea</b>	Lanbide Heziketan euskaraz eskaini diren ikasketa moten inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"EAEko kultura-eremuko enpresen, enpleguaren eta lan-merkatuaren analisia" txostenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Esne-sektoreari dagokionez Idom Consulting enpresak egin duen hausnarketa baten inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako Saila	<b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren arazo instituzionalen harira egin den azterketaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako Saila	<b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"2009-2012 aldirako Kulturaren II. Euskal Planaren Orientabideak" txostenaren azterketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"Kulturen aldeko Herritarren arteko Kontratua" izeneko planaren inguruan egindako planifikazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"Kulturen aldeko Herritarren arteko Kontratua" izeneko planaren egutegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"Kulturen aldeko Herritarren arteko Kontratua" izeneko planaren testuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"2009-2012 aldirako Kulturaren II. Euskal Planaren Orientabideak" agiriaren inguruan eskatutako txostenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Corrales Goti, Leire (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko Nazioartekotze Kontseilua sortzen duen dekretuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)</b>



<b>Informazio-eskea</b>	2010-2011 ikasturteko 2010eko irailetik abendura bitartean ikastetxe pribatuen hezkuntza-iturak finantzatzeko, 5.000.000 eurotik gorako gastua egiteko baimena emateari buruzko erabakiaz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Etxebizitza Alokairuetarako Sozietate Publikoa SA sortzen duen dekretua aldatzeko dekretuari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	<b>Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Nekazaritza eta Elikagaigintzako Berrikuntza Foroaren osaera eta jardura-araubideari buruzko dekretuaz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Tejeria Otermin, Bakartxo (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Laneko arriskuei aurrea hartzeko ikerketa, formazio, sustapen eta zabalkunderako, Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundeak eta Kataluniako Unibertsitate Politeknikoak, Centre Especific de Recerca per a la Millora i Innovació de les Empreses (CERPIE-UPC) zentroak, esparru-akordio bat izenpetzeko erabakiari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	"ACOP Bilbao 2010" nazioarteko topaketa antolatzekeo gastuak finantzatzeko, ACOP Komunikazio Politikorako Elkarteari zuzeneko diru-laguntza bat emateko erabakiari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Lehendakaria	<b>Otaui Biteri, Ana (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Elkarri administrazio elektronikoko zerbitzuak emateko, Presidentzia Ministerioarekin lankidetzahitzarmena sinatzeko erabakiari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Justizia eta Herri Administrazioko sailburua	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Zerga-helburuetarako ez den informazioa emateko, Estatuko Zerga Administrazioko Agentziarekin lankidetzahitzarmena sinatzeko erabakiari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Justizia eta Herri Administrazioko sailburua	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	REGLEG Legegintza Ahalmena duten Europako Eskualdeen Sarearen bilereari eta jarduerari buruz <a href="#">Erantsitako dokumentazioa ikusi</a>	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>



<b>Informazio-eskea</b>	Legegintza Ahalmena duten Europako Eskualdeetako Lehendakarien Biltzarraren bilera bati buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Gobernuak 2010. urterako aurreikusita duen eszenatoki makroekonomikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	<b>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (NV LT)</b>
<b>Informazio-eskea</b>	Eusko Jaurlaritzak joan den legealdian kontratatutako hegaldi pribatuei buruzko xehetasunez Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	<b>Pastor Garrido, José Antonio (SV LT)</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Muru Artederreta-Castejón eta Gasteiz arteko oso tentsio altuko elektrizitate-linearen proiektuaz egindako txostenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Jaurlaritzaren arrantza-planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Animaliak Babesteko Legea aldatzearen inguruko eztabaidarako dokumentu-aurreproiektuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	"Bakerako urratsak-Dando pasos hacia la paz" hezkuntza-programa pilotuari egindako analisiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Atxondoko Lehen Hezkuntzako ikastetxeak behar duen azpiegitura berriaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Maiatzaren 11n ustezko terrorista bat atxilotu zutelako Donostian egindako manifestazioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eskumeneko portuetan egiteko inbertsio eta jarduketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntzako 2008-2011 aldirako Euskal Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Lehendakaria</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Hezkuntza.net eta irakasle.net posta elektronikoko zerbitzuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Zabalgarbi handitzeari buruzko memoriaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Trafikoko eta bide-segurtasuneko behatokiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ertzaintzako agente lehenen kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal Herriko Poliziaren Ikastegian udaltzaingaien prestakuntza-aldia luzatzeko aukerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ertzaintzako agenteei aparteko eskersariak emateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Eskola-garraioa zaintzeko kanpaina bereziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	ETA banda terroristako presoan alde Berangoko udalerrian astero egiten diren elkarretaratzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ertzaintzaren plantillako komisario eta intendente kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	Bizkaiko Garraio Partzuergoaren aurrekontuaren harira Eusko Jaurlaritzak eta Bizkaiko Foru Aldundiak egindako txosten bati buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Euskal errepideetan dabilzan ibilgailuen pneumatikoen egoera egiaztatzeko Ertzaintzaren kontrol-kanpainei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	A-019/DEAS2010 zenbakidun espedienteaz, "EAEn bizi den populazio etorkin atzerritarren galdetegia 2010" gaiari buruzkoaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	Transferentziengatiko ordainketen aurreikuspenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	Zubi-kredituen finantziario-lerro iragankorrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	BBVArekin sinatutako 100 milioi euroko maileguari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio- eskea</b>	Elkargirekiko birfinkatze-hitzarmen osagarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Bilboko Arte Moderno eta Garaikideko Museoa Sozietate Edukizailea SMk egindako finantza-eragiketen inguruko irizpen juridikoaren kontratazio-espeditari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	EAEko elektrizitate-sareak antolatzeko aldez aurreko azterketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Bermeoko portuko lonja berrirako inbertsioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Osakidetzako gastuen aurreikuspenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Osakidetzako erakunde zentralako zuzendariek egindako bidaia eta desplazamenduei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Pasaiako portuan airearen kalitatea kontrolatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Pasaiako portuan hots-kutsadura kontrolatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Osakidetzako gastuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Pasaiako portuan uraren kalitatea kontrolatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>



<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Oinarririkiko birfinkatze-hitzarmen osagarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Osasun-gastuko aurrezte-planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	SPRI taldeak egindako kontratuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		<b>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Ertzaintzako ikerketa-agenteei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Terrorismoaren kontrako Ertzaintzaren webgune berriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Mañarian (Bizkaia) Mutxate harrobian agertu den zuloaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Mañarian (Bizkaia) Mutxate harrobian agertu den zuloaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	GIBa/HIESa duten pertsonen kontra aseguru-konpainiek ustez egindako bereizkeriazko jardueri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Etorkinei zuzendutako integrazio-proiektuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Immigrazio-teknikarien kontratazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Etorkinek elkarre-sarean parte hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Toki-erakundeak etorkinen harrera-sarean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren alorreko jardueri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Nekazaritza Sektoreko Finantziarioa Hobetzeko Neurrien Plana eta Komunikazio Plana Euskal Autonomia Erkidegoan aplikatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Nekazaritzari Laguntzeko Neurrien Plan Nazionala Euskal Autonomia Erkidegoan aplikatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Animaliak babesteko egindako jardueri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Animaliak defendatzeko eta babesteko elkarrekitiko harremanei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Urdaibaiko Biosfera Erreserban garapen iraunkorrari laguntzeko jarduketari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Berrikuntzarako laguntzetarako 2009. urtean jarri zen 8,7 milioi euroko ezohiko kontu-sailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Eroskirekin sinatutako hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Nekazaritza eta Elikagaigintza Politikako Legearen arabera Nekazaritza eta Elikagaigintzako Berrikuntza Foroa sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	EVE Energiaren Euskal Erakundearen ingurumen-kudeaketako sistemari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Finantza-gainbegiratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Finantza-erregulazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Elikagaiak Bermatzeko Funtsa sortzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Udalekin programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>
<b>Erantzuna osagarria / Informazio- eskea</b>	Kontu publikoen austeritateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Ekonomia eta Ogasuneko sailburua</b>



<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Hiru lurralde historikoetako larrialdi-planak aurkezteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Herrizaingoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Sestaoko etxebizitza hutsen kopuruaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	GIBa/HIESa duten pertsonen kontra aseguru-konpainiek ustez egindako bereizkeriazko jardueren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Kontsumoko Institutu Nazionalaren 2010eko urtarilaren 7ko ebazpena betetzeari buruz, ebazpen horren bidez debekatu egiten baita dimetilfumaratoa duen edozein produktu komertzializatzea edo merkatuan eskuragai izatea Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</b>	Haurren arreta psikiatrikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Osasun eta Kontsumoko sailburua</b>
<b>Erantzuna / Informazio-eskea</b>	Bakea eta normalizazio politikoa iristeko negoziazio-prozesu bat irekitzeari buruz Euskal Autonomia Erkidegoko herritarren iritzia eskatzeko herri-galdeketa bat deitzeko eta arautzeko legeri dagokionez, prestaketan, aholkularitza juridikoan eta zabalkunde publikoan erabili diren Administrazioaren errekurtsoen xehetasunei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Lehendakaria</b>
<b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b>	Gazteriaren lege-proiektuaren prestatze-prozesuaz informatzeko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura eta Gazteria Batzordea	<b>Kulturako sailburua</b>
<b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b>	2009ko jardueren memoriari buruzko azalpenak emateko Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordea	<b>Lehiaren Defentsarako Euskal Auzitegia, lehendakaria</b>



<p><b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b></p>	<p>Azaltzeko zenbateraino bete diren azterlan, plan edo komunikazioen gaineko erabaki parlamentarioak Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Gizarte Politika, Lan eta Berdintasun Batzordea</p>	<p><b>Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua</b></p>
<p><b>Norberak egindako agerraldi-eskea</b></p>	<p>Informazioa emateko Euskadiko langabezia-prestazioen hartzaileen profilari buruzko azterlanaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>	<p>Gizarte Politika, Lan eta Berdintasun Batzordea</p>	<p><b>Enplegu, Prestakuntza eta Gizarteratzeko sailburuordea</b></p>
<p><b>Plana</b></p>	<p>Bizikidetasun Demokratikorako eta Indarkeria Deslegitimatzeko 2010-2011 aldirako Plana, Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntzako 2008-2011 aldirako Euskal Plana birformulatzen duena Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>	<p>Hezkuntza eta Giza Eskubideen eta Herritarren Eskaeren Batzorde bateratua</p>	<p><b>Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua</b></p>
<p><b>Hitzarmena</b></p>	<p>"Oleum proiektua" deritzona garatzeko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</b></p>
<p><b>Erantzuna / Informazio-eskea</b></p>	<p>Herrizaingo Sailaren egitura eta funtzioak ezartzeko dekretuaren onespeneraren gaineko espediente administratiboaz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p><b>Herrizaingoko sailburua</b></p>



**LEHENDAKARITZA  
PRESIDENCIA**

**NOTA DE PRENSA DE LA MESA**

**14 de junio de 2010**

<b>INICIATIVA</b>	<b>TEMA</b>	<b>DESTINO</b>	<b>AUTOR</b>
<b>Proyecto de ley</b>	De modificación de la Ley por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Consejera de Justicia y Administración Pública</b>
<b>Documentación / Proyecto de ley</b>	De modificación de la Ley por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Gobierno Vasco</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la concesión de la gestión directa e íntegra de los comedores a los centros docentes <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Pleno	<b>GP Aralar (GP Aralar)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la revisión de un punto del Decreto 77/1997, por el que se establecen las bases para la concertación de servicios sanitarios por el Departamento de Sanidad <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Comisión de Sanidad y Consumo	<b>GP Aralar (GP Aralar)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Relativa a la defensa del sector público vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Pleno	<b>GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Relativa a la creación de una ponencia para analizar la situación de las enfermedades raras en la CAV <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Pleno	<b>GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la creación por parte de RTVE de una emisora de radio íntegramente en euskera <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Pleno	<b>GP Aralar (GP Aralar)</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Relativa a un plan de organización y financiación de las ferias y mercados locales en el País Vasco <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Comisión	<b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b>



<b>Proposición no de ley</b>	Relativa a la Flotilla de la Libertad <i>Ver documentacion asociada</i>	Pleno	<b>GP NV, SV, Aralar, Mixto-EA, Mixto-EB y Mixto-UPyD (GP NV, SV, Aralar, Mixto-EA, Mixto-EB y Mixto UPyD)</b>
<b>Certificación / Proposición no de ley</b>	Relativa a la ampliación y mejora de la "eskola txikia" de Zubieta <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>Comisión de Educación</b>
<b>Moción consecuencia de interpelación</b>	Relativa a la situación del Centro Internacional de Cultura Contemporánea de San Sebastián-Tabakalera <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Gómez Ugalde, Ramón (GP PV)</b>
<b>Interpelación</b>	Relativa al plan para combatir los efectos de la crisis económica presentado en el pleno del 27 de mayo de 2010 <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Lehendakari	<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>
<b>Interpelación</b>	Sobre las plantillas de personal de la educación pública para el próximo curso <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Interpelación</b>	Relativa al futuro del programa Heldu <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre los perfiles lingüísticos del profesorado de Formación Profesional <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a convenios, acuerdos o alianzas realizadas por Neiker-Tecnalia con instituciones, administraciones, fundaciones, asociaciones, empresas, etcétera, durante los años 2007, 2008, 2009 y 2010 <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre publicación de los informes de la Comisión Jurídica Asesora <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	<b>Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)</b>



<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa a la manifestación convocada para el 19 de junio en San Sebastián en favor de la organización ilegal Segi</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p><b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.º (GP PV)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre viaje a Montevideo</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>	<p><b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre la petición formulada por diversos grupos ecologistas para que Barrikabaso (Bizkaia) sea declarado biotopo</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</p>	<p><b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre la planta generadora de energía maremotriz que se pretende establecer en el puerto de Mutriku</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>	<p><b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre el incremento presupuestario del proyecto del puerto de Mutriku</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</p>	<p><b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre las medidas anunciadas en relación con los efectos que tendrá en la Comunidad Autónoma el Decreto Ley 8/2010, para combatir el déficit generado por la crisis económica</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</p>	<p><b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre lo anunciado en relación con las medidas a que dará lugar en la Comunidad Autónoma el Decreto Ley 8/2010, para combatir el déficit generado por la crisis económica</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Lehendakari</p>	<p><b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b></p>



<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa a la posibilidad de modificar el último curso de ascenso a suboficial de Seguridad Ciudadana como consecuencia de la sentencia 335/2010 del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejero de Interior</p>	<p><b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre lo anunciado en relación con las medidas a que dará lugar en el ámbito educativo de la Comunidad Autónoma el Decreto Ley 8/2010, para combatir el déficit generado por la crisis económica</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Lehendakari</p>	<p><b>Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa a las recomendaciones del Parlamento Europeo acordadas en abril de 2008, para relacionar todos los sistemas nacionales de cualificaciones en el marco europeo de cualificaciones</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>	<p><b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa a los certificados de calidad de los centros educativos</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>	<p><b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Relativa al anunciado reforzamiento estratégico del Gobierno en el impulso a la Formación Profesional</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</p>	<p><b>Garitano Muñoa, José Luis (GP NV)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre la rebaja de sueldos aprobada por el Gobierno Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Lehendakari</p>	<p><b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b></p>
<p><b>Pregunta para su respuesta por escrito</b></p>	<p>Sobre la recuperación de los ahorros depositados en las EPSV en Euskadi</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Consejero de Economía y Hacienda</p>	<p><b>Gómez Ugalde, Ramón (GP PV)</b></p>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	En relación con la defensa de los asociados de las EPSV en Euskadi <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Gómez Ugalde, Ramón (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre las maniobras del alcalde de San Sebastián para evitar la protección del edificio de Tabakalera <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Gómez Ugalde, Ramón (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre los criterios previstos para el próximo curso en el sistema de sustituciones de la educación pública <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al número de aspirantes varones que no accedieron al curso de formación de acceso a la Ertzaintza en las promociones 21 y 22, habiendo obtenido en la fase de concurso-oposición mayor puntuación que las aspirantes femeninas <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al servicio de autobús en el CEP Zubilleta de Algorta <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al personal sanitario y de educación que trabaja en las cárceles de la Comunidad Autónoma de Euskadi <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Justicia y Administración Pública	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al diagnóstico sobre la competitividad en Euskadi <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Hernaez Laviña, Estibaliz (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la promoción del uso de excedencias y reducciones de jornada laboral por parte de un mayor número de hombres <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Lehendakari	<b>Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la reducción del fraude fiscal <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Lehendakari	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la reducción de gastos de personal <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Lehendakari	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la reducción del déficit público <i>Ver documentación asociada</i>	Lehendakari	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la reducción del absentismo en las administraciones públicas <i>Ver documentación asociada</i>	Lehendakari	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a la opinión sobre el pago de parte de las recetas de Osakidetza por los pensionistas de la Comunidad Autónoma vasca <i>Ver documentación asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Erostarbe Tubilla, Oxel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al destino de la partida presupuestaria reservada a intervenciones de cirugía cardiovascular en Álava <i>Ver documentación asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las medidas de fomento y promoción del empleo juvenil <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al procedimiento de aprobación de la declaración de zonas de especial conservación <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Aldaiturriaga Zorrozu, Norberto (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al documento "Contrato Ciudadano por las Culturas" <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al Plan Vasco de la Cultura <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a medidas para limitar al uso de genéricos parte de la prescripción de fármacos <i>Ver documentación asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	<b>López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el Consejo de Internacionalización del País Vasco <i>Ver documentación asociada</i>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en comisión</b>	Relativa a las medidas adoptadas para avanzar en la gratuidad de la Educación Infantil en el ciclo 0-2 años <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV)</b>



<b>Pregunta para su respuesta oral en comisión</b>	Sobre el contrato-programa en vigor <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Director general de EITB	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre los convenios voluntarios derivados de la Directiva IPPC 96/61 <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la compra pública "verde" <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al aumento de información y control sobre las actividades con posible impacto ambiental <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el nivel de riesgo de las empresas IPPC <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre las inspecciones a las empresas IPPC <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la aplicación de la disciplina ambiental <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre las empresas IPPC <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el Plan de Inspección y Control Ambiental <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la supuesta investigación interna abierta para identificar a los agentes que pudieron filtrar datos de un sumario declarado secreto <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la reunión mantenida con el consejero de Educación de Navarra <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Mendizabal Mendizabal, Garbiñe (GP NV)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a reuniones y actividad de la Red de Regiones Europeas con Poder Legislativo (REGLEG) <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a una reunión de la Conferencia de Presidentes de Regiones Europeas con Poder Legislativo <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en comisión</b>	Sobre la supuesta existencia de una "quinta columna" nacionalista en el seno de EITB <i>Ver documentacion asociada</i>	Director general de EITB	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a las políticas de integración de las personas inmigrantes <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la integración de los centros docentes de Educación Secundaria de Hernani <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la visita a la ciudad norteamericana de Boise <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre política fiscal <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Escrito</b>	Retira la candidatura de D. Agustín Sarrionandia Merino para el Consejo Asesor de Radio Televisión Española en el País Vasco <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Aralar (GP Aralar)</b>
<b>Escrito</b>	Presenta a D.ª Nerea Antia Vinós como candidata a vocal del Consejo Rector de la Agencia Vasca de Cooperación al Desarrollo <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)</b>
<b>Escrito</b>	Presenta a D. Aitor Casado Figuroa como candidato a vocal del Consejo Rector de la Agencia Vasca de Cooperación al Desarrollo <i>Ver documentacion asociada</i>		<b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b>



<b>Escrito</b>	<p>Información sobre la evolución del empleo, la afiliación a la Seguridad Social y el número de perceptores de la renta de garantía de ingresos correspondiente al mes de mayo de 2010</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<b>Gobierno Vasco</b>
<b>Escrito</b>	<p>Solicita la apertura del plazo de presentación de enmiendas del proyecto de ley de publicidad y comunicación institucional del País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<b>Comisión de Instituciones, Interior y Justicia, letrado</b>
<b>Escrito</b>	<p>Información sobre la evolución provisional de los expedientes de regulación de empleo, correspondiente al mes de mayo de 2010</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<b>Gobierno Vasco</b>
<b>Escrito</b>	<p>En relación con la designación de representantes del Parlamento Vasco en el Consejo Rector de la Agencia Vasca de Cooperación al Desarrollo</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<b>Comisión de Derechos Humanos y Solicitudes Ciudadanas, presidenta</b>
<b>Escrito</b>	<p>Comunica que el consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo y el consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes no podrán acudir a la sesión plenaria prevista para el día 18 de junio de 2010</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<b>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</b>
<b>Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación</b>	<p>Sobre concierto de cirugía cardiaca en Álava</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)</b>
<b>Escrito de reconsideración</b>	<p>Sobre la entrada, a través del fondo Ezten, de la Sociedad de Gestión de Capital Riesgo del País Vasco SGEGR, SA, dependiente de la SPRI, en el capital de la sociedad instrumental Notro Televisión</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p>		<b>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</b>
<b>Enmiendas / Proyecto de ley</b>	<p>Del Plan Vasco de Estadística 2010-2012</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)</b>
<b>Enmiendas / Proposición no de ley</b>	<p>Relativa a la última remesa de cartas de extorsión enviadas por la banda terrorista ETA</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)</b>



<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la última remesa de cartas de extorsión enviadas por la banda terrorista ETA  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Aralar (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la última remesa de cartas de extorsión enviadas por la banda terrorista ETA  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre el estudio de viabilidad y la mejora de los mecanismos de control de las sociedades con porcentaje de participación del sector público vasco superior al 50 % de su capital social  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la constitución de un intergrupo sobre el Eje Atlántico en el Comité de Regiones de la Unión Europea  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proyecto de ley</b></p>	<p>Del Plan Vasco de Estadística 2010-2012  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la constitución de un intergrupo sobre el Eje Atlántico en el Comité de Regiones de la Unión Europea  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre el estudio de viabilidad y la mejora de los mecanismos de control de las sociedades con porcentaje de participación del sector público vasco superior al 50 % de su capital social  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a desinversiones en el sector industrial vasco  <a href="#">Ver documentacion asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>



<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Para tomar medidas que eviten el cierre del Concurso Internacional para Jóvenes Pianistas y Música de Cámara "Ciudad de San Sebastián"</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la necesidad de aumentar la presión fiscal sobre las rentas más altas</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Referente a la elaboración y coordinación de un plan sanitario apícola para la Comunidad Autónoma vasca</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a desinversiones en el sector industrial vasco</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la entrada en vigor de determinadas obligaciones previstas en el Decreto 123/2008 en relación con la utilización del euskera en las empresas y establecimientos abiertos al público en la Comunidad Autónoma del País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP SV y PV (GP SV y PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la entrada en vigor de determinadas obligaciones previstas en el Decreto 123/2008 en relación con la utilización del euskera en las empresas y establecimientos abiertos al público en la Comunidad Autónoma del País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a desinversiones en el sector industrial vasco</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Relativa a la necesidad de aumentar la presión fiscal sobre las rentas más altas</p> <p><a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)</b></p>



<b>Enmiendas / Proyecto de ley</b>	Del Plan Vasco de Estadística 2010-2012 <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)</b>
<b>Información económica</b>	Informe de situación presupuestaria (mayo 2010) <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Gobierno Vasco</b>
<b>Información económica</b>	Informe de situación presupuestaria, al primer trimestre de 2010 <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Gobierno Vasco</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre los tipos de estudios que se han ofertado en euskera en Formación Profesional <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarría, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al informe "Análisis de las empresas, empleo y mercado de trabajo en el ámbito cultural de la CAE" <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre una reflexión de la empresa Idom Consulting en relación con el sector lácteo <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Departamento de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al estudio sobre los problemas institucionales de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Departamento de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el análisis del informe "Orientaciones para el II Plan Vasco de la Cultura (2009-2012)" <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre la planificación efectuada en relación con el plan denominado "Contrato Ciudadano por las Culturas" <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el calendario del plan denominado "Contrato Ciudadano por las Culturas" <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el texto del plan denominado "Contrato Ciudadano por las Culturas" <a href="#">Ver documentacion asociada</a>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>



<b>Solicitud de información</b>	Sobre los informes solicitados en relación con el documento "Orientaciones para el II Plan Vasco de la Cultura (2009-2012)" <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Cultura	<b>Corrales Goti, Leire (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al decreto por el que se crea el Consejo de Internacionalización del País Vasco <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo	<b>Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el acuerdo para la autorización de un gasto superior a 5.000.000 de euros para la financiación de los conciertos educativos de los centros docentes privados para el periodo septiembre-diciembre 2010 del curso escolar 2010/2011 <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Aurrekoetxea Bilbao, Arantza (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al decreto de modificación del decreto por el que se acuerda la creación de la Sociedad Pública de Gestión de Viviendas en Alquiler <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	<b>Arieta-Araunabeña Ibarzabal, Juan Antonio (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al decreto por el que se regula la composición y el régimen de funcionamiento del Foro de Innovación Agraria y Alimentaria <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Tejeria Otermin, Bakartxo (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el acuerdo para la suscripción de un acuerdo marco entre Osalan-Instituto Vasco de Seguridad y Salud Laborales y la Universidad Politécnica de Cataluña, Centre Específic de Recerca per a la Millora i Innovació de les Empreses (CERPIE-UPC), en materia de investigación, formación, promoción y divulgación en prevención de riesgos laborales <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	<b>Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el acuerdo para la concesión de una subvención directa a la Asociación de Comunicación Política (ACOP) para la financiación de los gastos de organización del encuentro internacional "ACOP Bilbao 2010" <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Otadui Biteri, Ana (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Sobre el acuerdo para la suscripción de un convenio de colaboración con el Ministerio de la Presidencia para la prestación mutua de servicios de administración electrónica <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	<b>Etxebarria Aranburu, Alex (GP NV)</b>



<b>Solicitud de información</b>	Sobre el acuerdo para la suscripción de un convenio de colaboración con la Agencia Estatal de Administración Tributaria para el suministro de información para finalidades no tributarias <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejera de Justicia y Administración Pública	<b>Etxeberria Aranburu, Alex (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a reuniones y actividad de la Red de Regiones europeas con Poder Legislativo (REGLEG) <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa a una reunión de la Conferencia de Presidentes de Regiones Europeas con Poder Legislativo <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Lehendakari	<b>Ortuzar Arruabarrena, Andoni (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	Relativa al escenario macroeconómico previsto por el Gobierno para el presente ejercicio 2010 <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Consejero de Economía y Hacienda	<b>Gatzagaetxebarria Bastida, Ricardo (GP NV)</b>
<b>Solicitud de información</b>	En relación con el detalle de vuelos privados contratados por el Gobierno de Euskadi en la pasada legislatura <a href="#">Ver documentación asociada</a>	Gobierno Vasco	<b>Pastor Garrido, José Antonio (GP SV)</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a los informes emitidos en relación con el proyecto de línea de muy alta tensión de la línea eléctrica Muruarte - Castejón - Vitoria-Gasteiz <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al plan de pesca del Gobierno <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre el documento-anteproyecto de debate relativo a la modificación de la Ley de Protección de los Animales <a href="#">Ver documentación asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre el análisis del programa educativo piloto "Bakerako urratsak-Dando pasos hacia la paz" <a href="#">Ver documentación asociada</a>		<b>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	<p>Sobre la nueva infraestructura que precisa el colegio de Educación Primaria de Atxondo</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	<p>Relativa a diversas manifestaciones convocadas en San Sebastián con motivo de la detención de un presunto terrorista el 11 de mayo</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	<p>Relativa a las inversiones y actuaciones a realizar en los puertos de competencia de la Administración General del País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	<p>Sobre el Plan Vasco de Educación para la Paz y los Derechos Humanos 2008-2011</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Lehendakari</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	<p>Sobre los servicios de correo electrónico hezkuntza.net e irakasle.net</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejera de Educación, Universidades e Investigación</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	<p>Relativa a la memoria sobre la ampliación de Zabalgarbi</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	<p>Relativa al observatorio de tráfico y seguridad vial</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	<p>Relativa al número de agentes primeros de la Ertzaintza</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	<p>Relativa a la posibilidad de incrementar el periodo de formación de los aspirantes a policía local en la Academia de Policía del País Vasco</p> <p><a href="#">Ver documentacion asociada</a></p> <p><a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<b>Consejero de Interior</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al abono de las gratificaciones extraordinarias a los agentes de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a la campaña especial de vigilancia de transporte escolar <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las concentraciones semanales que se celebran a favor de presos de la banda terrorista ETA en el municipio de Berango <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la dotación de comisarios e intendentes en la plantilla de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre un informe elaborado por el Gobierno Vasco y la Diputación Foral de Bizkaia en relación con el presupuesto del Consorcio de Transportes de Bizkaia <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las campañas de control de la Ertzaintza para comprobar el estado de los neumáticos de los vehículos que circulan por las carreteras vascas <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al expediente número A-019/DEAS2010, sobre "Encuesta de la población inmigrante extranjera residente en la CAE 2010" <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a la previsión de pagos por transferencias <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>



<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre la línea de financiación transitoria de créditos puente <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre el préstamo de 100 millones de euros suscrito con el BBVA <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre el convenio complementario de reafianzamiento con Elkargi <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al expediente de contratación del dictamen jurídico sobre operaciones financieras realizadas por la Sociedad Tenedora Museo de Arte Moderno y Contemporáneo de Bilbao, SL <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Consejera de Cultura</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa al estudio previo de ordenación de redes eléctricas de la CAPV <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a las inversiones para la nueva lonja del puerto de Bermeo <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a la previsión de gastos en Osakidetza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a viajes y desplazamientos realizados por los directores de la organización central de Osakidetza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al control de la calidad del aire en el puerto de Pasajes <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al control de la contaminación acústica en el puerto de Pasajes <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a gastos en Osakidetza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al control de la calidad del agua en el puerto de Pasajes <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre el convenio complementario de reafianzamiento con Oinarri <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Sobre plan de ahorro del gasto sanitario <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	Relativa a los contratos suscritos por el grupo SPRI <a href="#">Ver documentacion asociada</a>		<b>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a agentes de investigación de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la nueva web antiterrorista de la Ertzaintza <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la cueva aparecida en la cantera Mutxate de Mañaria (Bizkaia) <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Cultura</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la cueva aparecida en la cantera Mutxate de Mañaria (Bizkaia) <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a posibles prácticas discriminatorias de las compañías aseguradoras a personas con VIH/SIDA <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a proyectos de integración dirigidos a personas inmigrantes <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la contratación de personal técnico en inmigración <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a participación de personas inmigrantes en el tejido asociativo <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la incorporación de entidades locales a la red de acogida de personas inmigrantes <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la aplicación en la Comunidad Autónoma del País Vasco del Plan de Medidas para la Mejora de la Financiación del Sector Agrario, así como el Plan de Comunicación <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la aplicación en la Comunidad Autónoma vasca del Plan Nacional de Medidas de Ayuda a la Agricultura <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a las actuaciones en materia de protección de los animales <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a los contactos con asociaciones de defensa y protección animal <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a actuaciones de apoyo al desarrollo sostenible en la Reserva de la Biosfera de Urdaibai <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la partida excepcional de 8,7 millones de euros para el año 2009 para ayudas a la innovación <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al convenio con Eroski <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la creación del Foro de Innovación Agraria y Alimentaria según la Ley de Política Agraria y Alimentaria <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al sistema de gestión medioambiental del Ente Vasco de la Energía (EVE) <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Turismo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre supervisión financiera <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre regulación financiera <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la creación del Fondo de Garantía de Alimentos <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>



<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al programa Udalekin <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta complementaria / Solicitud de información</b>	Sobre la austeridad de las cuentas públicas <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Economía y Hacienda</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la presentación de los planes de emergencia de los tres territorios históricos <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Interior</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre el número de viviendas vacías en Sestao <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	En relación con posibles prácticas discriminatorias de las compañías aseguradoras a personas con VIH/SIDA <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a cumplimiento de la resolución de 7 de enero de 2010, del Instituto Nacional de Consumo, por la que se prohíbe la comercialización y disposición en el mercado de cualquier producto que contenga dimetilfumarato <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre la atención psiquiátrica infantil <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Consejero de Sanidad y Consumo</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	En relación con el detalle de recursos de la Administración utilizados en la elaboración, asesoramiento jurídico y difusión pública de la Ley de convocatoria y regulación de una consulta popular al objeto de recabar la opinión ciudadana en la Comunidad Autónoma del País Vasco sobre la apertura de un proceso de negociación para alcanzar la paz y la normalización política <a href="#">Ver documentacion asociada</a> <a href="#">Ver expediente completo</a>		<b>Lehendakari</b>



<b>Comparecencia a petición propia</b>	Para informar sobre el proceso de elaboración del proyecto de ley de juventud <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Comisión de Cultura y Juventud	<b>Consejera de Cultura</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Al objeto de informar sobre la memoria de actividades 2009 <i>Ver documentacion asociada</i>	Comisión de Economía, Hacienda y Presupuestos	<b>Tribunal Vasco de Defensa de la Competencia, presidente</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Para dar cuenta del grado de cumplimiento de los acuerdos parlamentarios en lo referido a estudios, planes o comunicaciones <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Comisión de Políticas Sociales, Trabajo e Igualdad	<b>Consejera de Empleo y Asuntos Sociales</b>
<b>Comparecencia a petición propia</b>	Para dar cuenta del estudio sobre el perfil de los perceptores de prestaciones por desempleo en Euskadi <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Comisión de Políticas Sociales, Trabajo e Igualdad	<b>Viceconsejero de Empleo, Formación e Inclusión Social</b>
<b>Plan</b>	De Convivencia Democrática y Deslegitimación de la Violencia (2010-2011), reformulación del Plan Vasco de Educación para la Paz y los Derechos Humanos (2008-2011) <i>Ver documentacion asociada</i>	Comisión conjunta de Educación y Derechos Humanos y Solicitudes Ciudadanas	<b>Consejera de Justicia y Administración Pública</b>
<b>Convenio</b>	Para el desarrollo del denominado "Proyecto Oleum" <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</b>
<b>Respuesta / Solicitud de información</b>	En relación con el expediente administrativo de la aprobación del Decreto de estructura y funciones del Departamento de Interior <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		<b>Consejero de Interior</b>